

Handläggare
Per Knutas
Telefon: 08-50833808

Till
Utbildningsnämnden
2023-12-14

Bidrag till utomstående organisationer 2024

Förvaltningens förslag till beslut

1. Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr.
2. Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr.
3. RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr.
4. Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 550 000 kr.
5. Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 250 000 kr.
6. Demokratibyggets ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
7. RealStars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
8. Hello Worlds ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
9. Läxhjälpens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
10. Mitt Livs Vals ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
11. Internationella Bekantskapers ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
12. Tigris fåglars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
13. Sustainable Tourism Swedens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
14. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Studiegården.
15. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Upprustningen.
16. Uppföljnings-PM för 2023 godkänns.
17. Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2024 ställs in.
18. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden fördelar årligen bidrag till utomstående organisationer. Inför år 2024 har 15 ansökningar om bidrag inkommit. Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt utbildningsnämndens ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer” samt Stockholm stads ”Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor”.

Utbildningsförvaltningen har avvisat två ansökningar på grund av att ansökningarna inte var kompletta.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden avslår åtta ansökningar då de inte uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i tillräcklig utsträckning.

Förvaltningen föreslår därtill att fem föreningar beviljas bidrag. Den totala kostnaden är cirka 2,2 miljoner kronor (exkl. moms), vilket motsvarar samma kostnad som föregående år.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har två typer av bidrag till utomstående organisationer: verksamhetsbidrag och projektbidrag. Beslut om bidrag fattas för ett kalenderår i taget.

För att skapa förutsättningar för föreningarnas verksamhet ska verksamhetsbidraget ses som en del av ett långsiktigt och strategiskt samarbete mellan nämnden och organisationen.

Femton ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har inkommit till utbildningsnämnden inför bidragsår 2024, omfattande en sammanlagd summa på 8,4 miljoner kronor.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar om verksamhetsbidrag för motsvarande cirka 2,2 miljoner kronor (exklusive moms), vilket motsvarar samma kostnad som föregående år.

Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt nämndens ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer” (2016-11-24, dnr 2.5.3–9056/2016) samt ”Stockholm stads Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor”.

Formkraven tydliggör att bidrag kan lämnas till föreningar och i vissa fall till stiftelser. Verksamheterna måste vara ideella och öppna för alla i Stockholms stad inom den angivna målgruppen.

Föreningarnas inriktning ska ligga i linje med stadens riktlinjer och förhållningssätt i principiella frågor som demokrati, jämställdhet, integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och diskriminering.

Ansökningarna behöver därtill vara kompletta och innehålla all nödvändig information, vilket tydliggörs i nämndens anvisningar, se bilaga 5.

En ansökan som uppfyller formkraven ska bedömas utifrån följande bedömningsgrunder.

- Verksamheten ska falla inom skolans område.
- Vara stadsövergripande.
- Visa på god kvalitet samt utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens verksamhet
- Verksamheten ska även bidra till de mål och prioriteringar som utbildningsnämnden beslutat i sin verksamhetsplan.
- Ansökan behöver även visa på att kostnaderna för verksamheten är rimliga i förhållande till planerade aktiviteter och uppsatta mål

Förening som följdes upp 2023

Under 2023 följdes verksamheten och ekonomin upp för Sveriges Elevkårer. I uppföljningen undersöktes hur stadens bidrag används av föreningen och om de kan visa hur medlen kommit stadens barn och elever till godo.

Verksamheten bedömdes hålla hög kvalitet och vara ett komplement till nämndens verksamhet. Den är vidare stadsövergripande. Verksamheten är öppna för alla stadens elever inom målgruppen och ligger väl i linje med Stockholms stads krav på jämlikhet och demokrati.

Uppföljnings-PM redovisas i bilaga 2.

Ärendet

Sveriges Elevkårer (dnr UTBF 2023/5992)

Sveriges elevkårer är en ideell förening vars vision är att det på varje gymnasieskola ska finnas en framgångsrik elevkår som verkar för att skapa en mer givande skoltid för medlemmarna. Föreningen arbetar med att ge stöd och utbildning till medlemsföreningarna för att stärka elevkårerna i landet.

Ansökan

Sveriges elevkårer ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 850 000 kronor.

Enligt ansökan har föreningen 2022 49 medlemsorganisationer (elevkårer) i Stockholm som tillsammans omfattade 22 091 medlemmar.

Föreningen planerar att erbjuda elevkårerna i Stockholms stad fortsatt stöd i form av styrelseutbildningar, utbildningar i årsmötesformalia, ekonomi och administration samt kommunikation. Därtill planerar Sveriges elevkårer bland annat att anordna lokala utbildnings- och nätverksdagar.

Det sökta bidraget avser verksamhet som bedrivs i Stockholms stad. Ansökans planerade aktiviteter bygger på tidigare års ansökningar då föreningen beviljats verksamhetsbidrag.

Bedömning

Ansökan från Sveriges Elevkårer uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet samt att verksamheten är stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Sveriges Elevkårer tilldelas verksamhetsbidrag på 650 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2023.

Sveriges Elevråd (dnr UTBF 2023/6041)

Sveriges elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer för de övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd som skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar.

Föreningen erbjuder sina medlemmar löpande stöd, utbildningar, material samt ett ekonomiskt medlemsbidrag.

Ansökan

Sveriges Elevråd ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 200 000 kronor.

Det sökta bidraget gäller verksamheten i Stockholms stad. Sveriges elevråd avser att under året fortsätta erbjuda föreningarna stöd, material, aktiviteter och ekonomiskt stöd i syfte att stärka elevrådets arbete. Sveriges elevråd planerar också det lokala arrangemanget ”Boost” i Stockholm, där elevråden ges möjlighet att ta del av föreläsningar och workshops samt att träffas och utbyta erfarenheter.

Enligt ansökan hade föreningen 2022 nio medlemsorganisationer (elevråd) i Stockholm som tillsammans omfattade 1 856 medlemmar.

Ansökans planerade aktiviteter bygger på tidigare års ansökningar då föreningen beviljats verksamhetsbidrag.

Bedömning

Ansökan från Sveriges Elevråd uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Förvaltningens bedömning är att ansökan utgör ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet och att ansökans inriktning är stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Sveriges Elevråd tilldelas verksamhetsbidrag på 120 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2023.

RFSU Stockholm (dnr UTBF 2023/6063)

RFSU Stockholm är en ideell lokalförening inom Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU) som verkar för att sprida en kunskapsbaserad och öppen syn på sexualitet och samlevnad.

Lokalföreningen arbetar utifrån RFSU:s tre friheter: friheten att välja, njuta och vara. Målet är att alla ska ha rätt att fatta beslut om sin egen kropp och sexualitet. RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit sexualupplysning i Stockholms stads skolor. Föreningen har även aktivitetsgrupper som genomför olika projekt. Utöver det genomförs årligen större evenemang och aktiviteter

Ansökan

RFSU Stockholm ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 723 299 kronor.

Målgruppen är grundskoleelever i årskurserna 5–9 samt gymnasieelever. Målet är att förebygga sexuellt våld i Stockholm samt främja ungas sexuella hälsa och egenmakt, genom att stärka och komplettera skolors sexualundervisning och värdegrundsarbete.

Föreningen planerar att hålla pass i samtycke och sexualupplysning i 124 grupper, varav 12 av grupperna är i mellanstadiet. 16 av grupperna är elever i skolor i socioekonomiskt utsatta områden. Eleverna ges kunskap om sex, samtycke, normer och rättigheter samt möjlighet att reflektera kring, och i förlängningen motverka, ojämställdhet, sexuella trakasserier och våld.

Vidare planerar föreningen att ge stöd och kompetenshöjning för personal på minst åtta skolor, varav ett längre och djupgående samarbete med en skola som finns i ett socioekonomiskt utsatt område.

Bedömning

Ansökan från RFSU Stockholm uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet och att ansökans inriktning är stadsövergripande.

Förvaltningen bedömer att föreningen gör insatser som är värdefulla för skolorna och att de är lyhörda för skolorna önskemål. Vidare finns material och utbildningar tillgängliga för alla skolor.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att RFSU Stockholm tilldelas verksamhetsbidrag på 600 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2023.

Kodcentrum (dnr UTBF 2023/6052)

Kodcentrum är en ideell förening som introducerar barn och unga till programmering och digitalt skapande. Föreningen vill väcka intresset för digitalt skapande och ge varje barn möjligheten, förmågan och självförtroendet att skapa i kod. De vill erbjuda alla barn möjligheten att prova på, inspireras och utforska den digitala världens potential. Den primära målgruppen är barn mellan 9–13 år, med särskilt fokus på socioekonomiskt resurssvaga områden samt att nå tjejer för en jämn könsfördelning i verksamheten. Föreningen vänder sig också till lärare, pedagoger och vårdnadshavare.

Ansökan

Kodcentrum ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 750 000 kronor.

Föreningen planerar att fortsätta bedriva verksamheten i form av bland annat kodstugor, kodkupor, barnhack och lärarhack samt en kodbok på nätet.

Ansökan har ett tydligt fokus på ”att väcka intresset för digitalt skapande och ge varje barn möjligheten, självförtroendet och förmågan att skapa med kod” utifrån föreningens stadgar.

Ansökan vänder sig till ett stort antal elever med flera olika aktiviteter. Inriktningen är främst elever inom socioekonomiskt utsatta områden och ett extra fokus på flickor.

Bedömning

Ansökan från Kodcentrum uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

Förvaltningens bedömning är att ansökan kompletterar utbildningsnämndens verksamhet och att ansökans inriktning är stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Kodcentrum tilldelas verksamhetsbidrag på 550 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2023.

Mattecentrum (dnr UTBF 2023/5681)

Mattecentrum är en ideell förening som verkar för att öka elevers förståelse för matematik och dess roll i samhället, inspirera med förebilder och erbjuda matematikstöd i olika former som ett effektivt komplement till skolan. Föreningen vill också höja intresset för utbildningar och yrken som är matematikintensiva.

Föreningen bedriver verksamhet i form av räknestugor, konvent och olika digitala verktyg, såsom ett studierelaterat nätforum på pluggakuten.se och en internatbaserad matematikbok på matteboken.se. Målgruppen är till största del högstadie- och gymnasieelever i åldern 13–19 år.

Ansökan

Mattecentrum ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 1 300 000 kronor.

Föreningen avser att fortsätta driva, räknestugor i Stockholm Stad där elever erbjuds en trygg och lugn studiemiljö, samt möjlighet att få stöd och hjälp av mattecoacher. Barn och unga kan komma som behöver stöd i matematik och/eller en lugn plats att plugga på. Räknestugorna bedrivs efter skoltid. Totalt finns 20 räknestugor i Stockholms stad.

Vidare planerar föreningen för så kallade lovstugor där målet är att komma ikapp inför skolstarten och fylla eventuella kunskapsluckor samt Mattekonvent dit barn och unga kan komma för att förbereda sig inför nationella prov och/eller högskoleprovet i matematik.

Bedömning

Ansökan från Mattecentrum uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i utbildningsnämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

Förvaltningens bedömning är att ansökan kompletterar utbildningsnämndens verksamhet och att ansöknings inriktning är stadsövergripande. Vidare är matematik ett prioriterat ämne.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Mattecentrum tilldelas verksamhetsbidrag på 250 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2023.

Demokratibyggget (dnr UTBF 2023/6040)

Demokratibyggget är en ideell förening som är öppen för alla oavsett etnisk tillhörighet, sexuell läggning, könsidentitet, funktionsnedsättning, utbildning, ekonomi, ålder med mera.

Föreningen arbetar för att stärka ungas demokratiska kunskaper, förmågor och delaktighet i samhällsutvecklingen. Det görs genom stöd till kommuner, skolor och organisationer, i form av föreningens demokratistärkande metod ”Demokratiacceleratorn”, föreläsningar, kompetensutveckling, workshops och metodhandböcker.

Ansökan

Demokratibyggget ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 369 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Föreningen planerar att genomföra demokratistärkande insatser som kompletterar grundskolans verksamhet, specifikt på högstadiet.

De planerade aktiviteterna består av en öppen föreläsning/kompetensutveckling för skolans personal. Den följs av samarbete med tre högstadieskolor under 2024, som arbetar med den demokratistärkande metoden ”Demokratiacceleratorn”. Metoden uppges stärka elevernas demokratiska kunskaper, förmågor och delaktighet i den lokala samhällsutvecklingen.

Föreningen anger i verksamhetsberättelsen 2022 att samarbete skedde med fyra grundskolor i Stockholm. De berörda skolorna menar på förfrågan för förvaltningen att verksamheten är uppskattad på skolorna.

Bedömning

Ansökan från Demokratibyggget uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

De planerade aktiviteterna vänder sig i viss mån till samtliga elever men fokuserar på aktivt deltagande från tre skolor. Aktiviteter till samtliga elever begränsas till en öppen föreläsning. För det krävs att förvaltningen informerar samtliga skolor.

Förvaltningens bedömning är att ansökan kompletterar utbildningsnämndens verksamhet men bedömer samtidigt att det är tveksamt om ansökans inriktning är stadsövergripande. Om enskilda skolor vill samarbeta med föreningen är det en fråga som avgörs av varje skola.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Demokratibygggets ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

RealStars (dnr UTBF 2023/5671)

Föreningen RealStars Stockholm är en ideell förening som startades 2017 i syfte att verka mot prostitution och människohandel för sexuella ändamål - genom att motverka efterfrågan som driver handeln med kvinnor och barns kroppar. Föreningens arbete ger stöd och kunskap till kvinnor som arbetar på thaimassagesalonger, utbildningsinsatser mot skolor och genom utbildande arbete mot näringslivet.

Ansökan

RealStars ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 300 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Föreningen planerar att genomföra interaktiva föreläsningar och kreativa samtal/workshops med RealStars processledare. Där kommer projektets målgrupp (gymnasieungdomar) få möjligheten att under kontrollerade och trygga förhållanden diskutera tabubelagda ämnen, lyssna på varandra och tillsammans komma överens om ”förhållningsregler” för hur de ska skapa en miljö i sin klass/grupp/skola. Vidare är målet att förstå den större frågan kopplat till sexköp, prostitution och människohandel.

Föreningen anger att samarbete sker med skolor i Stockholmsområdet.

Målsättningen med föreningens skolprojekt är att minska efterfrågan på ”sexköp” genom förändrade attityder och därigenom minska risken för att unga män växer upp till förövare eller själva utsätts samt att förebygga att flickor, som är de mest sårbara, utsätts för sexuell exploatering.

Bedömning

Ansökan från RealStars uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

Förvaltningen bedömer dock att aktiviteterna finns utanför nämndens verksamhetsområde. För att erhålla verksamhetsbidrag från utbildningsnämnden behöver verksamheten bidra till skolans måluppfyllelse, samt bidra till de mål och prioriteringar som utbildningsnämndens beslutat i sin verksamhetsplan

Om enskilda skolor vill samarbeta med föreningen är det en fråga som avgörs av varje skola.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att RealStars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Hello World! (dnr UTBF 2023/6051)

Hello World! är en ideell förening. Föreningens vision är att göra digitalt skapande tillgängligt för alla barn och unga, oavsett bakgrund och förutsättningar. Målet är att bidra till att säkerställa kompetensbehovet inom naturvetenskap och techbranschen för ett konkurrenskraftigt Sverige.

Ansökan

Hello World! ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 1 500 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Målet är att demokratisera tillgången till utbildning inom STEM (science, technology, engineering & mathematics) och inspirera till livslångt lärande. Föreningen planerar att göra detta genom sitt After School-program i digitalt skapande för barn och unga, i synnerhet i socioekonomiskt utsatta områden. Verksamheten utgår från de globala hållbarhetsmålen om god utbildning för alla, jämställdhet samt minskad ojämlikhet.

Ansökans inriktning är främst elever inom socioekonomiskt utsatta områden och ett extra fokus på flickor. Föreningen planerar att starta/bedriva aktiviteterna på sex platser i Stockholm som omfattar vardera 10–15 elever.

Bedömning

Ansökan från Hello World! uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement till nämndens egen verksamhet. Förvaltningen bedömer dock inte att ansökan är stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Hello Worlds ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Läxhjälpen (dnr UTBF 2023/5733)

Läxhjälpen är en stiftelse som grundades 2007. De satsar på att skapa konkreta och förebyggande insatser för att hjälpa fler unga att klara skolan. Ambitionen är att fler elever ska uppnå betygsmålen för att komma in på gymnasiet och därigenom skapa sig bättre förutsättningar för att kunna påverka sin framtid.

Ansökan

Läxhjälpen ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 630 000 kronor. Föreningens ansökan 2022 om verksamhetsbidrag avslögs.

Läxhjälpn bedriver ett riktat och resultatorienterat läxhjälpprogram med målet att fler ska uppnå gymnasiebehörighet med självförtroende för framtiden. Elever i riskzonen för att inte uppnå gymnasiebehörighet får kontinuerligt träffa högskolestudenter efter skoltid.

Läxhjälpn koncentrerar sig på utvalda elever som saknar godkända betyg och som lärarna av olika anledningar gör bedömningen kan gynnas av att delta på programmet. Omfattningen är 45 elever.

Stiftelsen samarbetar redan med kommunala skolor i staden.

Bedömning

Ansökan från Läxhjälpn uppfyller formkraven och i huvudsak bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet eftersom läxhjälp redan erbjuds i skolorna.

Enligt bedömningsgrunderna är huvudregeln att stiftelser inte ska tilldelas bidrag. Om enskilda skolor vill samarbeta med stiftelsen är det en fråga som avgörs av varje skola.

Därutöver vill förvaltningen understryka att alla skolor har sedan 2022 en lagstadgad skyldighet att erbjuda läxhjälp inom ramen för skolans verksamhet. Med anledning av detta erbjuder alla stadens skolor minst 2 timmar läxhjälp per vecka samt utökad lovskola som under läsåret ska uppgå till minst till 25 timmar. Flertal skolor har utöver detta valt att samarbeta med olika ideella organisationer, föreningar och stiftelser, däribland Läxhjälpn, för att ordna extra studiestöd. Dessa samarbeten sker utifrån behoven på den enskilda skolan och varje skola behöver själv kunna välja vilka samarbeten som skolan vill ingå i.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Läxhjälpens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Mitt Livs Val (dnr UTBF 2023/5671)

Mitt Livs Val är en stiftelse som grundades 2015 med visionen att arbeta för ett inkluderande samhälle där unga har förutsättningar att påverka sin framtid. Stiftelsen riktar sig till unga mellan 16–23 år som är nya i Sverige. Huvudsaklig verksamhet är i studiemotiverande program där unga nyanlända möter universitetsstudenter för att få ökad studiemotivation, kunskap om olika utbildningsvägar och framtidstro. Stiftelsen har även ett mentorprogram där varje ung deltagare får en personlig mentor i form av en högskolestudent som stöttar adepten.

Ansökan

Mitt Livs Val ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 450 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Ansökan beskriver tre program varav det ”Studieförberedande programmet” tydligast vänder sig till gymnasieungdomar. ”Arbetsmarknadsförberedande programmet” och ”Mentorprogrammet” vänder sig också till gymnasieungdomar men i något mindre omfattning.

Stiftelsen samarbetar redan med sju kommunala gymnasieskolor i staden. Ansökan omfattar ytterligare 225 elever i de tre programmen.

Bedömning

Ansökan från Mitt Livs Val uppfyller formkraven och i huvudsak bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet eftersom läxhjälp redan erbjuds i skolorna.

Enligt bedömningsgrunderna är huvudregeln att stiftelser inte ska tilldelas bidrag.

Om enskilda skolor vill samarbeta med stiftelsen är det en fråga som avgörs av varje skola.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Mitt Livs Vals ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Internationella Bekantskaper (dnr UTBF 2023/6070)

Internationella Bekantskaper är en ideell förening som avser att underlätta integration genom att skapa möjligheter för kontakter och möten mellan svenskspråkiga personer och personer som vill lära sig, eller förbättra, sina kunskaper i svenska språket.

Med hjälp av volontärer har föreningen bedrivit gratis läxhjälp/studiestöd för grundskoleelever och gymnasieelever i Järva sedan 2011.

Ansökan

Internationella Bekantskaper ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 440 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Föreningen planerar att erbjuda läxhjälp motsvarande 500 elevtimmar per vecka och 200 elever varje vecka.

Mål med aktiviteten är att eleverna ska få hjälp med sina läxor och klara sin skolgång men även att ge dem bland annat lästräning och skapa läslust och studiemotivation.

Bedömning

Ansökan från Internationella Bekantskaper uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet eftersom läxhjälp redan erbjuds i skolorna.

Om enskilda skolor vill samarbeta med föreningen är det en fråga som avgörs av varje skola.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Internationella Bekantskapers ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Tigris fåglar (dnr UTBF 2023/6071)

Tigris fåglar är en ideell förening, religiös och partipolitisk obunden kvinnokör som lyfter fram det irakiska musikaliska arvet. Föreningen verkar för att motverka våld, terrorism, orättvisor och diskriminering i synnerhet mot kvinnor, genom att anordna och delta i sång och musikfestivaler samt kulturella arrangemang.

Föreningen ska genom sina sånger och konserter samt demokratiska aktiviteter stödja jämställdhet, mänskliga rättigheter och sträva till utveckling av kommunikationsbroar mellan olika kulturer i svenska samhället.

Ansökan

Tigris fåglar ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 250 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Verksamhetens mål är att utveckla musikkulturen inom den irakiska och arabiska kulturen samt utbilda inom den musikaliska teorin. Vidare vill föreningen ge fler möjligheten att fördjupa och bredda sig inom den musikaliska utvecklingen. Slutligen är målet att stärka kvinnors rättigheter och mod inom musikindustrin.

Föreningen vill ett erbjuda interaktiva musikföreläsningar och kurser att utvecklas inom olika språk samt besök i musikmuseum för att utvecklas inom föreningens verksamhet. Vidare vill föreningen arrangera föreläsningar i syfte av att stödja utsatta kvinnor och barn för att förebygga våld och mobbning i samhället samt att erbjuda föreläsningar inom konst.

Föreningen avser att hyra en egen lokal för att kunna genomföra aktiviteterna. Föreningens tanke är att erbjuda aktiviteter 1-3 gånger per vecka.

Bedömning

Ansökan från Tigris fåglar uppfyller formkraven och delvis bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms i väldigt begränsad omfattning utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

Det är svårt att bedöma verksamheten och aktiviteter eftersom det är en begränsad beskrivning av dem. I ansökan nämns att verksamhetsbidraget ska finansiera en lokal där verksamheten kan bedrivas. Förvaltningen vill här poängtera att nämnden endast ger bidrag till löpande verksamhet inklusive administration och förbrukningsmaterial.

Målgruppen är till stora delar utanför nämndens målgrupper.

Förvaltningen bedömer att stor del av de aktiviteter som beskrivs i ansökan ligger utanför nämndens verksamhetsområde.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Tigris fåglars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Sustainable Tourism Sweden (dnr UTBF 2023/6007)

Sustainable Tourism Sweden är en ideell förening som bildades 2022. Föreningen syftar till att bidra till mer hållbar turism och hållbar utveckling genom utbildning och påverkan med fokus på reseföretag och turismutbildningar. Visionen är att den svenska resebranschen ska vara ledande på att erbjuda hållbar turism, både för svenska kunder som reser utomlands och besökare i Sverige.

Ansökan

Sustainable Tourism Sweden ansöker för 2024 om verksamhetsbidrag på 340 000 kronor. Föreningen har tidigare inte ansökt om verksamhetsbidrag.

Föreningen planerar att anordna en utbildning som ska erbjudas turismstuderande på gymnasieskolan, YH-utbildningar, högskola och universitet i Stockholm Stad. Utbildningen kommer att anpassas till olika nivåer beroende på elevernas förutsättningar. Grunden är hållbar turism och Agenda 2030 med teori, fakta och övningar. Det görs genom tio heldagsutbildningar som omfattar cirka 200 turismstudenter totalt.

Vidare planerar föreningen att anordna 20 föreläsningar på högskoleförberedande program på gymnasieskolan som omfattar cirka 600 elever.

Bedömning

Ansökan från Sustainable Tourism Sweden uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms till viss del utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen verksamhet.

De aktiviteter som föreningen föreslår begränsas till hållbar turism. Det är dock endast en del i ett större sammanhang för hållbar utveckling. Förvaltningen bedömer därför att verksamheten utgör ett begränsat komplement och tillför ett mindre mervärde till nämndens egen verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Sustainable Tourism Swedens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Studiegården (dnr UTBF 2023/6049)

Studiegården anger att de är Sveriges första fritidsgård med studieprofil, en fysisk plats där barn- och ungdomar kan få hjälp och rätt verktyg till att kunna klara av sina studier, både på grundskole- och gymnasienivå med särskild målsättning att främja och utveckla dessa barn- och ungdomar i deras studier, bosatta i socioekonomiskt utsatta områden.

Målet med Studiegårdens verksamhet är att alla deltagande barn, ungdomar samt unga vuxna når minst fullständiga och godkända betyg på både grundskole- och gymnasienivå, får gymnasiebehörighet samt en godkänd gymnasieexamen.

Ansökan

De aktiviteter som planeras att utföras beskrivs i ansökan som konkret läxhjälp. Föreningen vänder sig till alla barn och ungdomar i grundskoleålder upp till gymnasieålder, bosatta i socioekonomisk utsatta område (mellan 6 och 19 år).

Bedömning

Studiegården inkom med en ansökan om verksamhetsbidrag avseende 2024 till utbildningsförvaltningen den 13 oktober 2023. Ansökan saknade balans- och resultaträkning samt revisionsberättelse för senaste räkenskapsåret. Vidare saknas en vald revisor för föreningen.

Förvaltningen informerade Studiegården om att sådan komplettering måste vara förvaltningen tillhanda senast den 25 oktober 2023 för att ansökan skulle kunna bedömas. Studiegården

har inte inkommit med de kompletterande underlagen inom den angivna tiden, varför deras ansökan enligt nämndens anvisningar ska avvisas.

Upprustningen (dnr UTBF 2023/6072)

Upprustningen arbetar aktivt i förebyggande syfte, med relationsskapande och opinionsbildning mellan barn, ungdomar och unga vuxna i stadsdelen Järva med fokus på bostadsområdet Husby. Detta görs genom att ha en ordinarie verksamhet med fokus på läxhjälp, trygghetsvandringar, bokcirklar, opinionsbildning och aktiviteter. Syftet och målet med föreningens verksamhet är att rusta upp områden socialt, ekonomiskt och identitetsmässigt. Föreningens målgrupp är barn och ungdomar mellan 12–18 år.

Ansökan

Upprustningen anger i sin ansökan att de avser att hålla veckovis och regelbunden läxhjälpverksamhet med över 30+ elever mellan årskurserna 5–9 år i Folkets Hus lokaler i Husby.

Bedömning

Upprustningen inkom med en ansökan om verksamhetsbidrag avseende verksamhetsår 2024 till utbildningsförvaltningen den 13 oktober 2023. Ansökan saknade föreningens post- eller bankgironummer, balans- och resultaträkning samt revisionsberättelse för senaste räkenskapsåret. Vidare saknade ansökan från Upprustningen redovisning för del av kostnaderna.

Förvaltningen informerade Upprustningen om att sådan komplettering måste vara förvaltningen tillhanda senast den 25 oktober 2023 för att ansökan skulle kunna bedömas. Upprustningen har inte inkommit med de kompletterande underlagen inom den angivna tiden, varför deras ansökan enligt nämndens anvisningar ska avvisas

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen den 5 december 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 6 december 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt för jämställdhet

De föreningar som föreslås bli beviljade bidrag är ickediskriminerande och öppna för alla inom ramen för nämndens

anvisningar samt verksamhetens målgrupp. Det är av stor vikt att ingen diskrimineras på grund av kön, funktionsvariation och etnicitet.

Flera av föreningarna arbetar aktivt för att öka jämlikheten i sin respektive verksamhet genom särskilt riktade insatser mot mindre representerade grupper, såsom exempelvis flickor eller elever i vissa geografiska områden. Föreningarna är uppbyggda på demokratiska principer och bidrar på olika sätt till ökat inflytande, delaktighet i beslut samt personlig utveckling för unga.

Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett jämställdhetsperspektiv med hänvisning till delmål 1, 3 och 6 i Stockholms stads Program för ett jämställt Stockholm 2018–2022.

De föreningar som beviljas bidrag från utbildningsnämnden bidrar såväl till det enskilda barnet som gruppen barns utveckling. Inom verksamheterna bedrivs arbete för att öka elevers ämneskunskaper, men också andra kunskaper och färdigheter som är barn och unga till gagn inför framtiden.

Bidragen till utomstående organisationer år 2024 möjliggör för barn och unga att lära sig mer om sina egna rättigheter och att tillvarata sina egna intressen. Flera föreningar erbjuder forum för barn och unga att uttrycka sig och engagera sig i frågor som rör dem. Flera av föreningarna verkar även för barns bästa möjliga hälsa.

Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt för barn med hänvisning till barnkonventionens artikel 2, 6, 12 och 29.

Barns synpunkter på aktuella verksamheter tillvaratas genom utvärderingar och uppföljningar av föreningarnas verksamhet samt inom föreningarnas ordinarie arbete med medlemmar och deltagare.

Barns synpunkter har däremot inte inhämtats i detta ärende. Bedömningen av ansökningarna har skett utifrån de av nämnden antagna anvisningarna och i dialog med föreningarna.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av det som framförs i ärendet att fem föreningar beviljas bidrag för år 2024. De föreslagna bidragsnivåerna tar bland annat hänsyn till hur stort mervärde verksamhetens bedöms tillföra, huruvida verksamheten utgör ett komplement till den ordinarie verksamheten, vilken efterfrågan som finns samt hur omfattande verksamheten är.

Förvaltningen föreslår vidare att fem av ansökningarna avslås, då de inte i tillräckligt hög utsträckning uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar.

Förvaltningens förslag innebär att bidrag om totalt 2,2 mnkr beviljas till utomstående organisationer för år 2024. Det innebär en nettokostnad på 2,2 mnkr för nämnden.

Vidare föreslår förvaltningen, i enlighet med anvisningarna, att den andra ansökningsomgången och beslutstillfället ställs in då hela budgetramen används vid det första beslutstillfället.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att för 2024 bevilja bidrag enligt följande:

1. Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr.
2. Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr.
3. RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr.
4. Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 550 000 kr.
5. Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 250 000 kr.
6. Demokratibyggets ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
7. RealStars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
8. Hello Worlds ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
9. Läxhjälpens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
10. Mitt Livs Vals ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
11. Internationella Bekantskapers ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
12. Tigris fåglars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
13. Sustainable Tourism Swedens ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
14. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Studiegården.
15. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Upprustningen.
16. Uppföljnings-PM för 2023 godkänns.
17. Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2024 ställs in.
18. Beslutet justeras omedelbart

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilagor

1. Ansökningar (samtliga, i beviljande/avslagsordning)
2. Uppföljnings-PM
3. Beslut att avvisa ansökan om bidrag till utomstående organisation (föreningsbidrag) för föreningen Studiegården
4. Beslut att avvisa ansökan om bidrag till utomstående organisation (föreningsbidrag) för föreningen Upprustningen
5. Utbildningsnämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

| Namn | Datum |
|------------------------------------|--------------|
| Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör | 2023-12-06 |